
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Cristiane Lazzarotto Volcao – DLLV/CCE/UFSC (Presidente),

Drª. Sandra Quarezemin – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Ana Lívia dos Santos

Agostinho – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Karina Zendron da Cunha –

CA/CED/UFSC (Membro Titular - Externo), Dr. Valter Pereira Romano – DLLV/CCE/UFSC (Membro

Suplente) e Drª. Carla Cristofolini – Secretaria Municipal de Educação de São José-UFSC (Membro

Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Tese do(a)

doutorando(a) Dohane Julliana Roberto, intitulada "Reflexão crítica sobre o ensino da

leitura na educação básica: habilidades e estratégias na formação do leitor", a ser

realizada em 25/10/2024,  às  09h00min, no(a) ..

PORTARIA N.º 79, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


		2024-10-07T11:41:21-0300




